
40 let 
pře-
hlídek
amatér-
ského 
divadla 
v Horažďovicích



Obsah 

40 let přehlídek amatérského divadla v Horažďovicích  4
Splněný sen – 40. Horažďovice  6
Čtyři tváře   8
1. ročník 22.–25. 3. 1979  10
2. ročník 29. 2.–2. 3. 1980  12
3. ročník  19.–21. 3.1982  14
4. ročník 15.–17. 4. 1983  16
5. ročník 6.–8. 4. 1984  18
6. ročník 18.–20. 4. 1986  20
7. ročník 15.–17. 4. 1988  22
8. ročník 20.–22. 4. 1990  24
9. ročník 20.–22. 3. 1992  26
10. ročník 19.–21. 3. 1993  28
11. ročník 19.–20. 3. 1994  30
12. ročník 18.–19. 3. 1995  32
13. ročník 15.–17. 3. 1996  34
14. ročník 14.–16. 3. 1997  36
15. ročník 13.–15. 3. 1998  38
16. ročník 12.–14. 3. 1999  40
17. ročník 10.–12. 3. 2000  42
18. ročník 9.–11. 3. 2001  44
19. ročník 8.–9. 3. 2002  46
20. ročník 14.–16. 3. 2003  48
21. ročník 12.–14. 3. 2004  50
22. ročník 11.–13. 3. 2005  52
23. ročník 10.–12. 3. 2006  55
23. ročník 8.–11. 3. 2007  59
25. ročník  6.–9. 3. 2008  63
26. ročník 12.–15. 3. 2009  66
27. ročník 11.–14. 3. 2010  68
28. ročník 10.–13. 3. 2011  71
29. ročník 05.–11. 3. 2012  73
30. ročník 4.–10. 3. 2013  76
31. ročník 10.–16. 3. 2014  79
32. ročník 9.–15. 3. 2015  82
33. ročník 7.–13. 3. 2016  85
34. ročník 6.–12. 3. 2017  88
35. ročník 15.–18. 3. 2018  90
36. ročník 14.–17. 3. 2019  92



Město • Horažďovice

37. ročník 10.–13. 3. 2022  94
38. ročník 16.–19. 3. 2023  96
39. ročník 21.–24. 3. 2024  99
Významné a nezapomenutelné tváře horažďovické přehlídky  101
Jak šel čas / Martin Vokoun  107
Jak šel čas / Jan Hnilička  109
Troška faktů a statistiky…  111
Pozdravy souborů:  115
Pozdrav sokolovský…  115
Pozdrav plzeňský první…  116
Pozdrav plzeňský druhý…  116
Pozdrav ostrovský…  116
Pozdrav plzeňský třetí…  116
Pozdrav ašský…  117
Pozdrav plzeňský čtvrtý…  118
Pozdrav karlovarský…  118

Z dostupných materiálů sestavili: 
Lenka Kůsová, Hana Šiková a Karel Šťastný

V březnu 2025 vydalo Město Horažďovice.



4

40 let přehlídek amatérského divadla v Horažďovicích
Je to neuvěřitelné! Horažďovice hostí vyspělé západočeské amatér-
ské divadelní soubory na své přehlídce letos již po čtyřicáté!
Když  to  všechno  v  roce  1979  ve  zdejším kulturním domě  začalo, 

každý myslel, že se tato přehlídka stane putovní po různých městech 
západočeského kraje. Největší zásluhu na jejím setrvání v Horažďo-
vicích měl jistě tehdejší ředitel Městského kulturního střediska Jan 
Kouba, který dokázal s vedením MěNV pochopit nadčasový význam 
tohoto mimořádného počinu pro samotné město. Jistě bylo v urči-
tých  dobách  nelehké  a  značně  komplikované  pořádání  přehlídky 
udržet, teď mám na mysli třeba divoká a hektická léta devadesátá, ale 
na radnici naštěstí vždy seděl člověk, který jasně věděl, že divadelní 
přehlídka  je pro Horažďovice důležitou prioritou nejen z pohledu 
kulturního vyžití, ale především významnou devízou a reklamou. Je 
namístě jmenovat především Vaška Trčku, který osobním přičiněním 
dokázal západočeskou přehlídku v Horažďovicích uchovat a udržet. 
A pak je tu  ještě  jedna osobnost,  ta nejviditelnější a zároveň všem 
nejbližší  –  Libuška  Mužíková,  její  jméno  je  zároveň  synonymem 
laskavé  náruče  horažďovické  divadelní  přehlídky.  Je  třeba  ale  ne-
zapomenout na dlouholetého předsedu západočeské oblasti SČDO 
Vlastíka Ondráčka, tajemnici Hanku Šikovou a nezapomenutelnou 
porotkyni Mášu Caltovou. 
Ti všichni vtiskli přehlídce punc originality, zapsali se do její his-

torie zlatým písmem a díky všem těmto a mnoha dalším výrazným 
„duším“  se  za  tu  dlouhou  dobu  trvání  staly Horažďovice Mekkou 
amatérského divadla našeho kraje. Čím to je? Inu, jedna odpověď je 
nasnadě. Soutěž o Horažďovickou perlu se totiž nese v přátelském 
duchu setkávání s minimální rivalitou. Tady si všichni navzájem dr-
žíme palce a srdečné „Zlom vaz!“ přejeme každému souboru, který 
před nás vystoupí. Není vždy nejdůležitější zvítězit, ale ukázat svým 
kolegům a přátelům, jak se neustále snažíme držet krok s dobou, učit 
se  a  zdokonalovat, hledat nové možnosti,  ale přitom nikdy neztra-
tit své diváky. Jen spokojený divák je tím zaručeným ukazatelem, že 
naše práce má význam. Je však velmi prozíravé své věrné publikum 
také vzdělávat a občas mu nabídnout i jiný titul než pouhou komedii. 
Ta se totiž od ochotníků většinou očekává. Ale jak říkal můj největší 
divadelní guru a mentor F. Zborník: „Divadlo je zázrak. Na každého 



5

působí jinak, ale když spadne opona a divák má potřebu nad něčím, 
co právě viděl, přemýšlet nebo si to vzít dokonce s sebou domů, má 
naše snažení smysl. A znamená to, že jsme ho zaujali. Nechtějme di-
váka jen pobavit. Chtějme ho také pokaždé zaujmout!“. 
Proto hrajme dál! Zaujměme! A pokud budete cítit, že se něco ale-

spoň zlehka dotklo něčeho ze  své výjimečnosti, přijeďte  to ukázat 
všem svým“ kamarádům a přátelům“ našeho kraje do Horažďovic! 
Tohle každoroční  setkání  je  sice přehlídkou, ale  zároveň důvodem 
pobýt spolu a udělat si na sebe čas. A já za Tyjátr a všechny své kolegy 
slibuji, že se budeme snažit ze všech sil, abyste se každý další rok do 
Horažďovic rádi vraceli a cítili se tu pořád jako doma! Tedy na pří-
jemnou shledanou zase příště, přátelé z Plzeňského a Karlovarského 
kraje!

Karel Šťastný, Tyjátr Horažďovice



6

Splněný sen – 40. Horažďovice
A  neuvěřitelné  se  stalo  skutkem…  tento  Hrabalovský  citát  mě 
provází  celý můj  divadelnický  život.  Píšu  záměrně  divadelnický, 
neboť  se  cítím  divadelnicí,  nikoliv  herečkou. Vlastně  jsem  ani 
moc nechtěla ztvárňovat divadelní role, od mladých let jsem chtě-
la věci zařizovat tak, aby mohli hrát jiní. A to se mi splnilo mírou 
vrchovatou. 
Asi  už  jsem pamětnice….  pamatuji  totiž  1.  ročník  divadelní  pře-

hlídky  v  Horažďovicích.  Mladá,  zvídavá,  komunikativní,  pohlcena 
fenoménem ochotnického divadla. Možná i díky tomu jsem hledala 
zaměstnání v kultuře, abych byla trochu blíže divadlu. Zpočátku jsem 
jezdila každé dva roky do Horažďovic a tak trochu záviděla své jme-
novkyni Haně Chvojkové, jak zahajovala semináře, představovala po-
rotce, předávala diplomy… Po změně společenských podmínek jsem 
asi byla ve správnou dobu na správném místě a pomohla překonávat 
těžkosti, které nastaly se zrušením Krajského kulturního střediska. 
Mým duchovním otcem se stal Vlastík Ondráček, který mě hodil 

do vody, ač trpělivě sledoval mé snažení a dával záchrannou vestu, 
když bylo třeba… možná jsem jediná, které odhalil ten kryptogram 
při tvorbě harmonogramu. Prožili  jsme spolu dlouhá léta a hlavně 
jemu vděčím, že jsem našla své životní poslání a nadobro propadla 
všem divadelním přehlídkám. Ovšem  ta horažďovická  se  stala pro 
mě zásadní, je to můj životní příběh, jak mladá lehce nezodpovědná 
členka divadla Dialog v ochotnickém divadle vyspěla, zestárla a teď 
píše vyznání ke 40. ročníku své nejmilejší přehlídky. 
Nemohu ani vypsat všechna jména, která ovlivnila mé zdejší půso-

bení, ale je vám jasné, že jich bylo opravdu hodně a někteří z nich 
můj  život  zásadně  ovlivnili. Viď  Libuško,  Kájo,  Boženko.... Musím 
ještě zmínit svou spřízněnou duši, dlouholetou porotkyni Mášu Cal-
tovou, která mě dovolila nahlédnout nejen do svého divadelního svě-
ta a výsledkem je tříletá spolupráce na jejích pamětech.
Musím uvést  i  Svaz  českých  divadelních  ochotníků,  bez  kterého 

bych se nedostala do organizačního centra. Nic není zalité jen letním 
sluncem, občas jsem zažila i nečas, pořádnou bouřku, ale vždy mě to 
stálo za to, abych v lednu s radostí přijala všechny přihlášky a pustila 
se do práce…



7

Horažďovická  přehlídka  je  mimořádná  svou  atmosférou,  přátel-
stvím, láskou, vlastně je to životní styl. A já jsem šťastná, že se splnil 
můj mladický sen, díky kterému jsem poznala sílu divadla, přátelství 
a nevšedních zážitků.
Takže za rok na viděnou!

Hanka Šiková



8

Čtyři tváře 
jako synonymum pro horažďovickou přehlídku

Caltová Máša

Šiková Hanka

Mužíková Libuška

Ondráček Vlastík



9

Přehled 
západočeských 
oblastních 
přehlídek 
amatérského 
divadla 
v Horažďovicích 
1979–2024



10

1. ročník 
22.–25. 3. 1979

Zúčastněné soubory:

Divadelní klub při VDK Kraslice: 
Malá noční inventura (M. Horníček)
DS SKP J. V. Sládek Zbiroh: 
Ustláno na růžích (A. de Benedetti)
DS HDKT Sokolov: 
Margaret ze zámku (Š. Králík)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Balada z hadrů (J. Voskovec, J. Werich)
DS 2 ZK ROH Škoda Plzeň: 
Hostinec u Kamenného stolu (K. Poláček)

Porotu se nepodařilo dohledat. Od roku 1979 až do roku 1990 pře-
hlídku organizovalo Krajské kulturní středisko a tajemnicí poroty 
vždy byla metodička Hana Chvojková.

CHVOJKOVÁ, H.: Krajská přehlídka amatérských divadelních souborů 
v Horažďovicích. Bulletin KKS, 1979, č. 2, s. 11–12.



11

1979 – Hostinec u kamenného stolu

1979 – Balada z hadrů 1979 – Balada z hadrů



12

2. ročník 
29. 2.–2. 3. 1980
Zúčastněné soubory:

DS DK v Radnicích: 
Poslední prázdniny (M. Stieber)
Propadlo ZK FROH Škoda Plzeň: 
Študáci a kantoři (J. Žák, Z. Pošíval)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Ze života hmyzu (J. a K. Čapek) 
– Hlavní cena a návrh na 50. Jiráskův Hronov (nezařazeno) 
Divadlo Dialog ZK ROH Škoda Plzeň: 
Puškin (M. Bulgakov)

Porota: 
Zdeněk Pošíval, další se nepodařilo dohledat.

POŠÍVAL, Zdeněk: Horažďovice, Západočeská přehlídka vyspělých 
divadelních souborů. Amatérská scéna 1980, č. 5, s. 6–7. 



13

1980 – Puškin

1980 – Puškin 1980 – Puškin



14

3. ročník  
19.–21. 3.1982
Zúčastněné soubory:

Divadelní soubor MěKS Horažďovice: 
Strakonický dudák (J. K. Tyl)
Divadlo Dialog Plzeň: 
Jakub Fatalista (D. Diderot)
DS Městského kulturního domu v Radnicích: 
Mrtvá kolej (J. Kákoš)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Třináct vůní (J. Schmidt) 
– Hlavní cena a postup na 52. Jiráskův Hronov

Porota: 
Milan Cikánek, další se nepodařilo dohledat.

CIKÁNEK, Milan: Západočeská: Horažďovice. Z krajských přehlídek. 
Amatérská scéna, roč. 19 (Ochotnické divadlo 29), č. 5, květen 1982, s. 6–7, 
1 fot. Referát o přehlídce amatérských souborů Západočeského kraje, mj. 
k souboru D 3 z Karlových Varů a hereckém výkonu H. Frankové v insce-
naci Třináct vůní v režii V. Ondráčka.



15

1982 – Strakonický dudák

1982 – Jakub Fatalista

1982 – Třináct vůní

1982 – Jakub Fatalista

1982 – Třináct vůní



16

4. ročník 
15.–17. 4. 1983
Zúčastněné soubory:

Divadelní soubor MěKS Horažďovice: 
Dalskabáty, hříšná ves (J. Drda)
Divadelní soubor D3 Karlovy Vary: 
Kuře na rožni (J. Šotola) 
– Hlavní cena a postup na 53. Jiráskův Hronov
Divadelní soubor KaSS Františkovy Lázně: 
Zpráva o chirurgii města N (O. Daněk)

Porota: 
Jaroslav Kabíček, ostatní se nepodařilo dohledat.

KABÍČEK, Jaroslav: Západočeská krajská přehlídka: Důvěra ve vývoj 
a nové mety. (Krajská přehlídka amatérských divadelních souborů v Ho-
ražďovicích.) Amatérská scéna, 1983, č. 6, s. 4–5. 



17

1983 – Kuře na rožni

1983 – Dalskabáty, hříšná ves 1983 – Kuře na rožni



18

5. ročník 
6.–8. 4. 1984
Zúčastněné soubory:

Divadlo lidové tvorby KaSS Mariánské Lázně: 
Drsní milenci (B. Polotajová)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Kat a blázen (J. Voskovec, J. Werich)
Divadlo Dialog ZK ROH Škoda Plzeň: 
Dobové tance (K. Steigerwald) – Hlavní cena
Divadelní studio SKP Zbiroh: 
Liga proti nevěře (Z. Podskalský)
Sokolovské hornické divadlo: 
Ptáci naší mladosti (Ion Druce)

Porotu se nepodařilo dohledat.

KVANTITA není vždy kvalita. (Krajská divadelní přehlídka vyspělých 
divadelních souborů v Horažďovicích.) Amatérská scéna, 1984, č. 8, s. 17. 
(j. v.).



19

1984 – Dobové tance



20

6. ročník 
18.–20. 4. 1986
Zúčastněné soubory:

Sokolovské hornické divadlo HDK ROH Sokolov: 
Měšťanské panoptikum anebo Domácí představení (V. Venclík)
DS MKS Františkovy Lázně: 
Komedie o sedláku, Dorotě a Káče (E. F. Burian, J. Kolář)
Divadlo Propadlo DK ROH Plzeň: 
Ženitba (N. V. Gogol)
Divadelní soubor MěKS Horažďovice: 
Babička (B. Němcová)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Zdaleka ne tak ošklivá, jak se původně zdálo (O. Daněk)

Porotu se nepodařilo dohledat.

PĚT nejlepších. (Krajská soutěžní přehlídka vyspělých amatérských diva-
delních souborů v Horažďovicích.) Pravda, 67, 1986, 21.IV., č. 93, s. 1.(pa) 



21

1986 – Babička

1986 – Komedie o sedláku, Dorotě a Káče 1986 – Babička



22

7. ročník 
15.–17. 4. 1988
Zúčastněné soubory:

Divadelní soubor D3 Karlovy Vary: 
Zavraždění svaté Celestýny, kuplířky z města Salamanky (M. Calábek)
Divadelní soubor ZK Železničářů Plzeň: 
Osm žen (J. Hubač)
Divadelní soubor SOB Horšovský Týn: 
Commedia finita (V. Hradská)
Divadelní soubor MKS Františkovy Lázně: 
Generálka jejího veličenstva (J. Hubač)
Divadlo za oponou ZK Železničářů Sokolov: 
Výnosné místo (A. N. Ostrovskij)

Porota: 
Jana Paterová, ostatní se nepodařilo dohledat. 

PATEROVÁ, Jana: Přehlídka jistot. Amatérská scéna 1988, č. 6, s. 8. 



23

1988 – Commedia finita

1988 – Zavraždění svaté Celestýny, kup-
lířky z města Salamanky

1988 – Generálka jejího veličenstva



24

8. ročník 
20.–22. 4. 1990
Zúčastněné soubory:

Divadlo lidové tvorby Mariánské Lázně: 
Devátý spravedlivý (J. Jurandot)
Divadlo Za oponou ZK Železničářů Sokolov: 
Policajti (S. Mrožek)
Divadelní soubor Dialog DK ROH Plzeň: 
Malá noční inventura (M. Horníček)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Hodina mezi psem a vlkem (D. Fischerová) 
Hlavní cena a postup na 60. Jiráskův Hronov
Divadelní soubor MKS Radnice: 
Noc pastýřů (J. Bouček)

Porota: 
Jiří Budínský, Svatoslav Papež, Eva Rolečková, Karel Tomas, 
Máša Caltová

Tento ročník naposledy organizovalo Krajské kulturní středisko, které bylo 
v roce 1990 zrušeno. KKS, prostřednictvím Krajského poradního sboru pro 
amatérské divadlo, zajišťovalo předvýběr inscenací. V každém okrese se 
konaly okresní divadelní přehlídky, vítězné inscenace pak postoupily do 
předvýběru na Krajskou soutěžní přehlídku vyspělých divadelních souborů 
v Horažďovicích. V krajském poradním sboru byla např. Marie Caltová, 
Vlastimil Ondráček, Slávka Trčková, Vítězslav Fremr…. V dubnu roku 
1991 se Krajská divadelní přehlídka západočeských divadelních souborů 
konala v Plzni na Bílé Hoře. Protože bylo zrušeno Krajské kulturní středis-
ko, tak organizaci zajišťovalo Městské kulturní středisko v Plzni, později 
Esprit. Díky Vlastimilovi Ondráčkovi, Slávce Trčkové a Haně Šikové se 
podařilo přesvědčit plzeňské zastupitele, že plzeňský Esprit spolufinanco-
val všechny divadelní přehlídky v zpč. oblasti. Bohužel v roce 1998 od této 
dohody odstoupil, naštěstí již fungovaly granty pro postupové přehlídky na 



25

Ministerstvu kultury ČR. Se vznikem krajů v roce 2000 pak podával žádosti 
o grant Svaz českých divadelních ochotníků, zpč. oblasti prostřednictvím 
některých souborů, např. Divadelního studia D 3 Karlovy Vary, Plzeňské 
neprofesionální scény, Divadelního spolku ochotníků v Radnicích.

1990 – Hodina mezi psem a vlkem

1990 – Hodina mezi psem a vlkem 1990 – Hodina mezi psem a vlkem



26

9. ročník 
20.–22. 3. 1992
Zúčastněné soubory:

Divadelní soubor Propadlo: 
Mastičkář (V. Kuchynka)
Jen tak Karlovy Vary: 
Amorem střelení (M. Kotasová)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
VRB (Z. Daněk, M. Kaiser)
Divadelní klub Kraslice: 
Představení Hamleta ve vsi Dolní Medusa (I. Brešan)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Bláznovy zápisky (N. V. Gogol)

Porota: 
Jiří Samek, Máša Caltová, Václav Beránek, tajemnice Hana Šiková



27

1992 – Mastičkář 1992 – Mastičkář

1992 – Bláznovy zápisky 1992 – Bláznovy zápisky



28

10. ročník 
19.–21. 3. 1993
Zúčastněné soubory:

Divadlo Dialog Plzeň: 
Poslední léto (J. Murrell) 
– doporučení na 2. místě na NP Divadelní Třebíč
Jen tak Karlovy Vary: 
Faust, Markéta, služka a já (I. Vyskočil, J. Suchý) 
– doporučení na 1. místě na NP Divadelní Třebíč
ČAS Plzeň: 
Bludiště (L. Smoček)
Divadelní klub Kraslice: 
Liška a hrozny (G. Figueiredo)

Nesoutěžní představení: 
Divadelní soubor Radnice: 
Hrátky s čertem (J. Drda)

Porota: 
Jiří Hraše, Máša Caltová, Martina Samková, tajemnice Hana Šiková



29

1993 – Faust, Markéta, služka a já 1993 – Poslední léto



30

11. ročník 
19.–20. 3. 1994
Zúčastněné soubory:

Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Noc a skála (F. Nepil)
Divadélko Jen tak Karlovy Vary: 
Cipakování aneb vteřinu ticha, prosím (L. Aškenazy, M. Kotasová) 
– postup na NP Divadelní Třebíč
Divadelní soubor Radnice: 
Rozmarné léto (V. Vančura)

Porota: 
Máša Caltová, Svatoslav Papež, Jiří Hraše, tajemnice Hana Šiková



31

1994 – Cipakování aneb vteřinu ticha, prosím

1994 – Cipakování aneb vteřinu ticha, prosím



32

12. ročník 
18.–19. 3. 1995
Zúčastněné soubory:

Divadelní klub Kraslice: 
Setkání s Veronikou (M. Horníček)
Divadlo Dialog Plzeň: 
Zpráva o potopě (J. Reichl)
Spolek divadelních ochotníků Radnice: 
Nebezpečná křižovatka (J. B. Priestley)
Divadelní klub Kraslice: 
Černošský Pánbůh a páni Izraeliti (R. Bradford) 
– postup na NP Divadelní Třebíč
Divadelní scéna Ostrov: 
Pirátská pohádka

Porota: 
Máša Caltová, Jiří Hraše, Václav Beránek, tajemnice Hana Šiková



33

1995 – Vítězný Divadelní klub Kraslice

1995 – Pirátská pohádka 1995 – Černošský Pánbůh a páni Izraeliti



34

13. ročník 
15.–17. 3. 1996
Zúčastněné soubory:

D3 Karlovy Vary: 
Nepodařený den – svatba (M. M. Zoščenko) 
– nominace na NP Divadelní Třebíč
Činoherní amatérský soubor Žumbera Plzeň: 
Šťastná událost (S. Mrožek)
Divadélko Jen tak Karlovy Vary: 
Mythus Eloa
Divadlo Propadlo Esprit Plzeň: 
Vražda sexem (J. Shirley) 
– doporučení na NP Divadelní Třebíč
Divadlo lidové tvorby Mariánské Lázně: 
Jedenácté přikázání (F. F. Šamberk)

Porota: 
Máša Caltová, Václav Beránek, Antonín Bašta, 
tajemnice Hana Šiková



35

1996 – Vražda sexem

1996 – Mythus Eloa 1996 – Vražda sexem



36

14. ročník 
14.–16. 3. 1997
Zúčastněné soubory:

Spolek divadelních ochotníků Radnice: 
Obchodník s deštěm (N. R. Nash)
Divadelní soubor Štace Kaznějov: 
Svatební cesta do Jiljí (M. Skála)
Divadelní soubor MY Plzeň: 
Drahý tatínek (J. Sláma)
D3 Karlovy Vary: 
Kulhavý mezek aneb výbuch na Jičínském zámku (O. Daněk) 
– doporučení na NP Divadelní Třebíč
Dialog Plzeň: 
Obětovaná Helena (W. Hildesheimer)

Porota: 
Máša Caltová, Jiří Hraše, Václav Beránek, tajemnice Hana Šiková



37

1997 – Kulhavý mezek aneb výbuch na Jičínském zámku

1997 – Obchodník s deštěm 1997 – Svatební cesta do Jiljí



38

15. ročník 
13.–15. 3. 1998
Zúčastněné soubory:

Divadelní soubor Žlutičan Žlutice: 
S tvojí dcerou ne (A. Procházka)
Divadlo Dialog Plzeň: 
Dva na houpačce (W. Gibson)
DS Žumbera – ČAS Plzeň: 
Věno slečny Laury (C. Magnier)
Divadlo Propadlo Plzeň: 
Třicet vteřin lásky (A. de Benedetti)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Čtyřicet zlosynů a jedno neviňátko (O. Daněk) 
– nominace na NP Divadelní Třebíč
Horažďovická loutkoherecká skupina Rolnička: 
Tajemství hradu Helšaftu (autorská pohádka)

Porota: 
Máša Caltová, Jiří Hraše, Václav Beránek, tajemnice Hana Šiková



39

1998 – Čtyřicet zlosynů a jedno neviňátko 1998 – Čtyřicet zlosynů a jedno neviňátko



40

16. ročník 
12.–14. 3. 1999
Zúčastněné soubory:

Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Don Quijote (V. Havlík)
Spolek divadelních ochotníků Radnice: 
Příběh uherský (O. Daněk)
Divadelní soubor Žumbera – ČAS Plzeň: 
Spása Sida Ungera (K. Kohoutová na motivy N. Simona) 
– doporučení na NP Divadelní Třebíč

Hosté přehlídky: 
SDO Radnice: 
Příběh Uherský 
ze hry Zdaleka ne tak ošklivá, jak se původně zdálo (O. Daněk); 
Divadelní soubor MKZ Horšovský Týn: 
Rodina Tótů (I. Örkény)

Porota: 
Václav Beránek, Máša Caltová, Jakub Zindulka, 
tajemnice Hana Šiková



41

1999 – Rodina Tótů

1999 – Don Quijote 1999 – Don Quijote



42

17. ročník 
10.–12. 3. 2000
Zúčastněné soubory:

Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Přišel na večeři (G. S. Kaufmann, M. Hart)
Divadelní soubor Ludvíci PNS v Plzni: 
Marie aneb tys ho otrávila (bratři Mrštíkové, D. Haták) 
– doporučení na NP Divadelní Třebíč
Činoherní amatérské studio v Plzni: 
Síla poezie aneb Jak si pořídit parohy (L. Synek)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Smrt na prodej (L. Blatný, G. Císař)
Divadelní spolek ochotníků Radnice: 
Kočičí hra (I. Örkény)

Porota: 
Máša Caltová, Václav Beránek, Milan Strotzer, 
tajemnice Hana Šiková



43

2000 – Marie aneb tys ho otrávila

2000 – Kočičí hra 2000 – Síla poezie aneb Jak si pořídit 
parohy



44

18. ročník 
9.–11. 3. 2001
Zúčastněné soubory:

DS Žumbera Plzeň, tvůrčí skupina Skoronarváno: 
Něžně a drze aneb Tygřice na rozcestí (O. Daněk)
Podividlo ažažAš při MKS Aš: 
Na mostě (V. K. Klicpera, P. Vojkůvka)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Nebožka panina matka (G. Feydeau)
Divadelní soubor při MKS Horšovský Týn: 
Ustláno na růžích (A. de Benedetti)
Divadlo bez zákulisí při MKD Sokolov: 
Obraz (Y. Reza) 
– nominace na NP Divadelní Třebíč

Porota: 
Máša Caltová, Jakub Zindulka, Lenka Lázňovská, 
tajemnice Hana Šiková



45

2001 – Na růžích ustláno



46

19. ročník 
8.–9. 3. 2002
Zúčastněné soubory:

Divadelní soubor Hop – hop Ostrov: 
Bruncvík (J. Pálka, I. Konývková podle A. Jiráska)
Divadelní soubor Horažďovice: 
Brouk v hlavě (G. Feydeau)
Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Sluha dvou pánů (C. Goldoni)
Divadelní soubor při MKS Horšovský Týn: 
Ten, kdo utře nos (G. Feydeau)
Divadelní soubor D3 Karlovy Vary: 
Zlatá blecha (T. Pinelli)
DS Žumbera, tvůrčí skupina Skoronarváno Plzeň: 
Nahniličko (J. Kraus) 
– nominace na NP FEMAD Poděbrady/ Divadelní Třebíč

Porota: 
František Hromada, Máša Caltová, 
Lenka Lázňovská, Milan Strotzer, 
tajemnice Hana Šiková



47

2002 – Brouk v hlavě

2002 – Nahniličko 2002 – Ten, kdo utře nos



48

20. ročník 
14.–16. 3. 2003
Zúčastněné soubory:

Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Popel a pálenka (B. Ahlfors)
Divadlo Dialog Plzeň: 
Drobeček (F. Marceau)
Divadelní soubor Propadlo Plzeň: 
Kratochvilná historie (V. Kuchynka)
Divadelní soubor MY Plzeň: 
Něco o dešti (N. R. Nash – vlastní úprava souboru) 
– doporučení na NP FEMAD Poděbrady/ Divadelní Třebíč
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Mor (K. Tachovský, Boccacciovské variace) 
– hlavní cena přehlídky, nominace na NP FEMAD Poděbrady/ 
Divadelní Třebíč
Divadelní soubor Propadlo Plzeň: 
Ryba ve čtyřech (W. Kohlhasse)

Porota: 
Máša Caltová, Lenka Lázňovská, František Hromada, 
tajemnice Hana Šiková



49

2003 – Mor

2003 – Mor 2003 – Mor



50

21. ročník 
12.–14. 3. 2004
Zúčastněné soubory:

SPOlečnost DIvadelních Nadšenců (SPODINA) Plzeň: 
Na dotek (P. Marber) 
– doporučení na NP Divadelní Třebíč / FEMAD Poděbrady
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Smolaři (J. R. Pick)
Spolek divadelních ochotníků Radnice: 
Ženitba (N. V. Gogol)
Divadlo Propadlo Plzeň: 
Ryba ve čtyřech (W. Kohlhaase)
Divadlo Propadlo Plzeň: 
Dámský krejčí (G. Feydeau)
Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Plešatá zpěvačka (E. Ionesco) 
– nominace na NP Divadelní Třebíč / FEMAD Poděbrady
Divadlo Dialog Plzeň: 
Přelet (M. Hecht) 
– doporučení na Šrámkův Písek

Porota: 
Rudolf Felzmann, Máša Caltová, Lenka Lázňovská, 
tajemnice Hana Šiková



51

2004 – Plešatá zpěvačka

2004 – Přelet 2004 – Na dotek



52

22. ročník 
11.–13. 3. 2005
Zúčastněné soubory:

Divadelní soubor Horažďovice: 
Pan Pickwick (Ch. Dickens, I. Fischer)
SPOlečnost DIvadelních Nadšenců (SPODINA) Plzeň: 
Loupežníci na Chlumu (I. Peřinová) 
– doporučení na NP FEMAD Poděbrady/ Divadelní Třebíč
Divadlo MY Plzeň: 
Stísněná 22 (I. Volánková)
DS Žumbera: 
Lakomec (J. B. Moliere)
SPOlečnost DIvadelních Nadšenců (SPODINA) Plzeň, člen NPS: 
Humoresky (A. P. Čechov)
Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Krvavá svatba (F. G. Lorca) 
– hlavní cena přehlídky, nominace na NP FEMAD Poděbrady/ 
Divadelní Třebíč
Divadlo Ludvíci Plzeň: 
Molotovův koktejl (M. Čapek, R. Miler)

Porota: 
František Hromada, Máša Caltová, Lenka Lázňovská, 
tajemnice Hana Šiková



53

2005 – Pan Pickwick

2005 – Molotovův koktejl 2005 – Krvavá svatba



54



55

23. ročník 
10.–12. 3. 2006
Zúčastněné soubory:

ZUŠ Ostrov: 
V našem městě / Na poslední chvíli 
(L. Veličková, na motivy baletu Coppélia)
Divadlo Beze všeho Sokolov: 
Akvárium (na motivy hry P. Marbera Na dotek)
Podividlo ažažAš: 
Pod modrým nebem (D. Eldridge)
Divadlo Dialog Plzeň: 
Plakát Dory Gray (na motivy O. Wilda Obraz Doriana Graye)
Studio Divadla Dagmar Karlovy Vary: 
Koně (N. Tichonov, M. Šolochov, L. N. Tolstoj) 
– nominace na NP FEMAD Poděbrady/ Divadelní Třebíč
Divadlo Jezírko Plzeň: 
Slaměný klobouk (M. Horníček)

Porota: 
Rudolf Felzmann, Máša Caltová, Lenka Lázňovská, 
tajemnice Hana Šiková 



56



57

2006 – Koně

2006 – Akvárium 2006 – Akvárium 



58

2006 – Hořící žirafy

2006 – Slaměný klobouk 2006 – Tajemství hradu Helšaftu



59

23. ročník 
8.–11. 3. 2007
Zúčastněné soubory:

Tyjátr Horažďovice: 
Hrobka s vyhlídkou (N. Robbins)
SPOlečnost DIvadelních Nadšenců (SPODINA) Plzeň: 
Letní den (S. Mrožek)
Podividlo ažažAš: 
…a jiné hry (A. Hodek)
Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
S vyloučením veřejnosti (J. P. Sarter)
Studio Divadla Dagmar Karlovy Vary: 
TeatrumMundus – Divadlo svět (na motivy W. Saroyana)
SPOlečnost DIvadelních Nadšenců (SPODINA) Plzeň: 
Kočár nejsvětější svátosti (P. Mérimée) 
– nominace na NP Divadelní Třebíč/ Divadelní Děčín 
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Hugo Karas (D. Gombár) 
– doporučení na NP Divadelní Třebíč/ Divadelní Děčín 
DS Žumbera Plzeň: 
Perfect Days (L. Lochhead)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: 
Dva muži v šachu (M. Horníček)

Porota: 
Rudolf Felzmann, Máša Caltová, Lenka Lázňovská, 
tajemnice Hana Šiková



60



61

2007 – Hrobka s vyhlídkou

2007 – Perfect Days 2007 – Kočár nejsvětější svátosti



62

2007 – Dva muži v šachu

2007 – …a jiné hry 2007 – Kočár nejsvětější svátosti



63

25. ročník  
6.–9. 3. 2008
Zúčastněné soubory:

Tyjátr Horažďovice: 
Úžasná svatba (R. Hawdon)
Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Divadelní komedie (B. Ahlfors)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Hrátky s čertem (J. Drda)
SPOlečnost DIvadelních Nadšenců (SPODINA) Plzeň: 
Ženitba (N. V. Gogol) 
– doporučení na NP Divadelní Třebíč/ Divadelní Děčín 
Divadlo Propadlo Plzeň: 
Mandarinkový pokoj (R. Thomas)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: 
Kulhavý mezek aneb výbuch na Jičínském zámku (O. Daněk)
Studio divadla Dagmar Karlovy Vary: 
Antigoné (Sofokles, J. Anouilh) 
– nominace na NP Divadelní Třebíč/ Divadelní Děčín 
Podividlo ažažAš a M+M Hranice: 
Postel pro anděla (J. Koloděj)

Porota: 
František Hromada, Máša Caltová, Lenka Lázňovská, tajemnice 
Hana Šiková



64

2008 – Ženitba

2008 – Mandarinkový pokoj 2008 – Kulhavý mezek aneb výbuch na 
Jičínském zámku



65

2008 – Úžasná svatba

2008 - Divadelní komedie 2008 – Antigoné 



66

26. ročník 
12.–15. 3. 2009
Zúčastněné soubory:

Tyjátr Horažďovice: 
Zapeklitá komedie, aneb kdosi brousí nad Paďousy (Z. Kozák)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Nejbláznivější den (P. Turrini) 
– nominace na NP Divadelní Děčín
Divadelní soubor Ludvíci Plzeň: 
Strašidelné pověsti 2 (D. Haták)
Divadelní spolek Žumbera Plzeň: 
Garden party jen pro zvané (H. H. Munro)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: 
Lucerna (A. Jirásek)
Divadelní soubor Trosky Kraslice: 
Rukojmí (A. Reynaud-Fourton)
Studio Divadla Dagmar Karlovy Vary: 
Soví zpěv (I. Procházková)

Porota: 
František Hromada, Máša Caltová, Martin Vokoun, 
tajemnice Hana Šiková



67

2009 – Garden party

2009 – Nejbláznivější den 2009 – Rukojmí



68

27. ročník 
11.–14. 3. 2010
Zúčastněné soubory:

Tyjátr Horažďovice: 
Čarodějky ze Salemu (A. Miller)
Druhé nástupiště Centrum Johan Plzeň: 
ProjekTyl (V. Čepek a další)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Komunismus (V. Klimáček) 
– doporučení na NP Divadelní Děčín
DS Žumbera Plzeň, tvůrčí skupina Skoronarváno: 
Hotel mezi dvěma světy (É. E. Schmitt)
Divadlo Dagmar Karlovy Vary: 
V hodině rysa (P. O. Enquist)
DS Červený kohout Plzeň: 
Kostra krále (J. Untermüller)
Divadlo Bez zákulisí Sokolov: 
Dva muži v šachu (M. Horníček)
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Ať žije Bouchon! (J. Dell, G. Sibleyras) 
– nominace na NP Divadelní Děčín
DS Za oponou při SDS Klatovy: 
Trucbáby (T. Javorský)
Divadelní soubor Kraslice: 
Zlomatka (M. Gelardi)

Porota: 
František Laurin, Máša Caltová, Lenka Lázňovská,  
tajemnice Hana Šiková



69



70

2010 – Dva muži v šachu

2010 – Čarodějky ze Salemu 2010 – Ať žije Bouchon!



71

28. ročník 
10.–13. 3. 2011
Zúčastněné soubory:

Tyjátr Horažďovice: 
Řeči (N. Simon) 
– doporučení na NP Divadelní Děčín
Evrybáby a hosté Plzeň: 
Dům Bernardy A. (F. G. Lorca)
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Sebevrah (N. Èrdman)
Sušický divadelní spolek Schody Sušice: 
Limonádový Joe (J. Brdečka)
Podividlo ažažAš: 
Ať žije Bouchon (J. Dell, G. Sibleyras)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: 
Procházka růžovým sadem (J. Jílek)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Treperendy (C. Goldoni)
DOS Rozmarýn Dobřany: 
Rozmarný duch (N. Coward)

Porota: 
František Laurin, Máša Caltová, Lenka Lázňovská, 
tajemnice Hana Šiková 



72

2011 – Řeči

2011 – Dům Bernardy A. 2011- Limonádový Joe



73

29. ročník 
05.–11. 3. 2012
Zúčastněné soubory:

Nesoutěžní představení: 
DS Čelakovský Strakonice: 
Dámský krejčí (G. Feydeau); 
Spolek divadelních ochotníků Blatná: 
Charleyova teta (J. B. Thomas); 
Hartmanické ochotnické divadlo Tyl: 
Agentura Drahoušek (R. Trinner); 
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Píseň o Viktorce (B. Němcová)

Soutěžní představení: 
Tyjátr Horažďovice: 
Anna Karenina (L. N. Tolstoj)
Podividlo ažažAš: 
Kauza Salome (P. Kolečko)
Divadelní společnost Žumbera Plzeň: 
Klíče na neděli (A. Procházka)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: 
Lovu zdar! (K. Kohoutová, K. Kohout)
DS Víc než chleba Plzeň: 
Polis (J. Pytel, V. Zelenka) – zrušeno
DS M+M Hranice: 
Půldruhé hodiny zpoždění (J. Dell, G. Silbeyras)
Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Urvi to! (D. Williamson) 
– Vítěz přehlídky, doporučení na CP 1. Divadelní Piknik Volyně

Porota: 
Máša Caltová, František Zborník, Martin Vokoun, 
tajemnice Hana Šiková



74

2012 – Lovu zdar!



75

2012 – Urvi to!

2012 – Anna Karenina 2012 – Lovu zdar!



76

30. ročník 
4.–10. 3. 2013
Zúčastněné soubory:

Nesoutěžní představení: 
Divadelní spolek Za oponou při SDS Klatovy: 
Nerušit, prosím! (R. Cooney); 
DS MKZ Horšovský Týn: Šanghaj (J. Wolker); 
Bechyňský divadelní spolek Lužnice, Bechyně: 
Hotel mezi dvěma světy (É. E. Schmitt)

Soutěžní představení: 
Soubor Hop – Hop Ostrov: 
Ukážu ti cestu rájem (J. Loukotková)
Divadlo Schody Sušice: Trhák (L. Smoljak, Z. Svěrák)
Ateliér Ch207 Johan o. s.: Závisláci (V. Klimáček)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Andělé všedního dne (D. Gombár, M.Viewegh) 
Doporučení na CP 2. Divadelní Piknik Volyně
Divadelní soubor při MKZ Horšovský Týn: 
Nejstarší řemeslo (P. Vogel)
Divadlo Bez zákulisí Sokolov: Aut (J. Beran)
DS Žumbera, tvůrčí skupina Skoronarváno Plzeň: 
Když se zhasne (M. Doleželová, R. Vencl)
Tyjátr Horažďovice: 
Z(a)tracená (D. Foley) 
Hlavní cena a doporučení na CP 2. Divadelní Piknik Volyně
DS Štace o.s. Kaznějov: Něžné dámy (K. Ludwig)
Studio Divadla Dagmar Karlovy Vary: 
Odjezd z konce světa (A. Zemančíková)

Porota: 
František Laurin, Máša Caltová, Martin Vokoun, 
tajemnice Hana Šiková



77

2013 – vítěz – Tyjátr Horažďovice



78

2013 – Nejstarší řemeslo

2013 – Z(a)tracená 2013 – Aut 



79

31. ročník 
10.–16. 3. 2014
Zúčastněné soubory:

Nesoutěžní představení: 
Hartmanické ochotnické divadlo Tyl: 
Monsieur Amédée (A. Reynaud-Fourton); 
Scéna mladých při DS Strakonice: Přípitek všem láskám (Boccaccio); 
Spolek divadelních ochotníků Kolár Strašín: Za scénou (M. Frayn)

Soutěžní představení:
Divadlo Za oponou při SDS Klatovy: 
Trouba na večeři (F. Veber)
Druhé nástupiště Plzeň: 
Vaňku, člověče! (V. Havel)
DS Schody Sušice: 
Čtyři vraždy stačí, drahoušku! (O. Lipský)
DS Jezírko Plzeň: 
Jak je důležité míti Filipa (O. Wilde)
Divadlo Propadlo Plzeň: 
Korunní svědek (A. Christie)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Malé noční hry (A. Přidal) 
– doporučení na CP 3. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo Bez zákulisí Sokolov: 
Třetí věk (D. Gombár)
Karavana deseti slov Plzeň: Pěna dní (B. Vian)
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Jedlíci čokolády (D. Drábek) 
– nominace na CP 3. Divadelní Piknik Volyně – později zrušena

Porota: 
František Zborník, Jaroslav Kodeš, Rudolf Felzmann, 
tajemnice Hana Šiková 



80



81

2014 – Trouba na večeři

2014 – Čtyři vraždy stačí, drahoušku! 2014 – Pěna dní



82

32. ročník 
9.–15. 3. 2015
Zúčastněné soubory:

Nesoutěžní představení: 
Hartmanické ochotnické divadlo Tyl: 
Tři zlaté zuby děda Vševěda (Z. Kozák); 
Dobrovolný ochotnický gymnaziální ansámbl Doga Strakonice: 
Májová romance aneb Sešli jsme se na hřbitově (L. Kubelková); 
Divadelní soubor Piki Volyně: Tu myš jí ukopnu u huby (M. Pikolon)

Soutěžní představení: 
Divadelní spolek Schody Sušice: Dívčí válka (F. R. Čech)
Divadelní soubor Sedum divů světa Plzeň: 
Punk rock (S. Stephens)
DS Jezírko: 
Večer tříkrálový, aneb cokoli… (W. Shakespeare)
DS Trosky Kraslice: 
Královny (M. Doleželová, R. Vencl) 
– doporučení na CP 4. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo Bez zákulisí Sokolov: Náhlé neštěstí (D. Fischerová)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: Historky z fastfoodu (V. Klimáček)
Tyjátr Horažďovice: 
Žítkovské bohyně (K. Tučková)
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Šťovík, pečené brambory (Z. Egressy) 
– nominace na CP 4. Divadelní Piknik Volyně
Podividlo ažažAš: 
Smrt talentovaného vepře, aneb portrét herce jako starého muže  
(R. Sikora)

Porota: 
František Zborník, Martin Vokoun, Máša Caltová, 
tajemnice Hana Šiková



83

2015 – Šťovík, pečené brambory



84

2015 – Žítkovské bohyně

2015 – Královny 2015 – Historky z fastfoodu



85

33. ročník 
7.–13. 3. 2016
Zúčastněné soubory:

Nesoutěžní představení: 
Volyňské divadelní studio Vodvas: Zima pod stolem (R. Topor); 
Za oponou DS Klatovy: Hotel mezi dvěma světy (É. E. Schmitt); 
Amadis Brno: Benátky pod sněhem (G. Dyrek)

Soutěžní představení:
SušDivOch Sušice: 
Veselé paničky Windsorské (W. Shakespeare)
DS Osada Horní Bříza: 
R+J na motivy Romea a Julie (W. Shakespeare)
DS Žumbera Plzeň, tvůrčí skupina Skoronarváno: 
Vzpoura nevěst (M. Doleželová, J. R. Schmiedtová)
DS Jezírko Plzeň: 
Záměna (J. Just)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Smíření (T. Vůjtek) 
– nominace na CP 5. Divadelní Piknik Volyně
DS Bez zákulisí Sokolov: 
Neříkej mi lásko (M. Buchaca)
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Past na osamělého muže (R. Thomas)
Teátr Vaštar Nezdice: 
Ukolébavka (Ch. Palahniuk)
Divadelní soubor Štace Kaznějov: 
Past na myši (A. Christie) 

Porota: 
František Zborník, Martin Vokoun, Kristýna Čepková, 
tajemnice Hana Šiková



86



87

2016 – Past na osamělého muže

2016 – Smíření 2016 – Vítěz – Studio D3 Karlovy Vary



88

34. ročník 
6.–12. 3. 2017
Zúčastněné soubory:

Nesoutěžní představení: 
SDO Kolár, Strašín: Světáci (Z. Podskalský); 
Scéna mladých Strakonice: Od Silvestra do Silvestra (J. Zindulka); 
DS Klas/divadlo Zdrhovadlo, Klášterec nad Ohří: Solaris (S. Lem)

Soutěžní představení:
DI(v)OCH Praha: 
Krysař (V. Dyk)
MM Litvínov: 
Závisláci (V. Klimáček)
DS Jezírko: 
Vernisáž (V. Havel)
AMCETH Plzeň: 
Zdravotní vycházka (N. Bedos)
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Grönholmova metoda (J. Galceran) 
– nominace na CP 6. Divadelní Piknik Volyně
DS Žumbera Plzeň, tvůrčí skupina Skoronarváno: 
Hotel Intercontinental (K. Lupinec a kol.)
DS Žumbera Plzeň, tvůrčí skupina Skorodivadlo: 
Kočičí hra (I. Örkény)
Podividlo ažažAš: 
Pivo (M. Gavran)
DOS Chuchláci Bolešiny: 
Spartakyjáda (F. Strnad)

Porota: 
František Zborník, Máša Caltová, Martin Vokoun, Kristýna Čepková, 
tajemnice Hana Šiková



89

2017 – Grönholmova metoda

2017 – Kočičí hra 2017 – Zdravotní vycházka



90

35. ročník 
15.–18. 3. 2018
Zúčastněné soubory:

Nesoutěžní představení: 
Scéna mladých DS Čelakovský Strakonice: 
Milostné dostaveníčko (A. de Benedetti); 
Volyňské divadelní studio VODVAS Volyně: 
Ať žijou Hoštice (J. Dell, G. Sibleyras); 
DS Vltavan Týn nad Vltavou: 
Generálka císaře Napoleona (J. Hubač); 
Divadelní spolek Jezírko: Krysař (J. Kolár)

Soutěžní představení:
Divadelní spolek Schody Sušice: 
Hrátky s čertem (J. Drda)
Amceth, člen divadla Dialog Plzeň: 
Rodinné album (J. Sojka)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Psí kůže (V. Körner) – nominace na CP 7. Divadelní Piknik Volyně
Divadelní spolek Žumbera Plzeň: 
Nevim (V. Štěpánek)
Divadelní spolek Trosky Kraslice: 
Král a lazebnice (J. Beran)
Divadelní spolek JakoHost Plzeň: 
Saturnin (Z. Jirotka) – doporučení na CP 7. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo Za oponou Klatovy: 
Vítr ve větvích sasafrasu (R. de Obaldia)

Porota: 
František Zborník, Martin Vokoun, Kristýna Čepková, 
tajemnice Hana Šiková



91

2018 – Psí kůže

2018 – Saturnin 2018 – Král a lazebnice



92

36. ročník 
14.–17. 3. 2019
Zúčastněné soubory:

Soutěžní představení:
Tyjátr Horažďovice: 
Velké lhaní (L. Chaumar)
Herecká škola Blanky Luňákové Plzeň: 
V kleci (D. Vonášek)
HOP HOP ZUŠ Ostrov: 
Lidé nás mají rádi (I. Konývková) 
– doporučení na Mladou scénu Ústí nad Orlicí
DS Žumbera, tvůrčí skupina SKORONARVÁNO Plzeň: 
Fridy (J. R. Schmiedtová) 
– doporučení na CP 8. Divadelní Piknik Volyně
Divadelní spolek Ochotníci Ostrov: 
Rocker a dvě staré dámy (J. Pacnerová)
Divadlo Propadlo Plzeň: 
Hřbitovní aktovky aneb Na shledanou na…. (A. Sobotková)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: Zakázané uvolnění (P. Kolečko)
Divadelní studio D 3 Karlovy Vary: 
Srnky (T. Svoboda) 
– nominace na CP 8. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo bez zákulisí Sokolov: 
Tlustý prase (N. LaBute)
ExLudvíci Plzeň: 
Komedie roku (J. Sojka)

Porota: 
Martin Vokoun, Kristýna Čepková, Zuzana Burianová, 
tajemnice Hana Šiková 



93

2019 – Srnky 

2019 – Hřbitovní aktovky aneb Na shle-
danou na….

2019 – Tlustý prase



94

37. ročník 
12.–15. 3. 2020 
– zrušení akce je vyhlášeno na základě opatření Ministerstva zdra-
votnictví ČR a krizového štábu města Horažďovice.

27.–30. 5. 2021 
(náhradní termín; původní 18.–21. 3. 2021) – přehlídka zrušena

10.–13. 3. 2022
Zúčastněné soubory:

Divadelní spolek Prácheňská scéna Písek: O lásce (P. Claudel)
Herecká škola Blanky Luňákové Plzeň: 
Elling (autorská dramatizace Martina Bohaty podle knihy I. Amb-
jørnsena) 
– doporučení na CP 9. Divadelní Piknik Volyně
Šťavel Šťáhlavy: Zločin v expresu 0112 (V. Šimeček)
Divadlo MAEBH Třemošná: Nebezpečně sexy (O. Ciprová)
Divadelní spolek Ochotníci Ostrov: Zase ti tupitelé (P. Tomšů)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: Audit ovčí stolice (D. Adámek)
Divadlo Schody Sušice: Světáci (Z. Podskalský, M. Kratochvílová)
Divadelní spolek Žumbera – tvůrčí skupina Skoronarváno Plzeň: 
4 sestry (P. Hartl) 
– doporučení na CP 9. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Adresát neznámý (inscenované čtení textu K. K. Taylor)

Porota: 
Martin Vokoun, Petr Pochop, Jan Hnilička, tajemnice Hana Šiková



95

2022 – Adresát neznámý

2022 – Elling 2022 – 4 sestry



96

38. ročník 
16.–19. 3. 2023
Zúčastněné soubory:

Sušický divadelní klub SALTERRAE Sušice: 
Poslední noc Mistra Jana (V. Diviš)
Herecký spolek D&D School Plzeň: 
Manu Propria (L. H. Čermáková)
ExLudvíci Plzeň: 
Rychlorande aneb To nevymyslíš! (R. Miler)
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: 
Přes přísný zákaz dotýká se sněhu (A. Procházka)
Tyjátr Horažďovice: 
Důkaz (D. Auburn) 
– nominace na 10. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Oblomov (I. A. Gončarov) 
– doporučení 10. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo Žumbera Plzeň: 
Spratek v penzionu (J. Pacnerová)
Divadlo Propadlo Plzeň: 
ť žije premiér! (J. Růžička)
Divadelní studio D3 Karlovy Vary: 
Náměstíčko (C. Goldoni) 
– doporučení 10. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo Schody Sušice: 
Taková normální rodinka (F. Vavřincová)

Porota: 
Martin Vokoun, Kristýna Čepková, Jan Hnilička, 
tajemnice Hana Šiková



97

2023 – Oblomov

2023 – Důkaz 2023 – Oblomov



98

2023 – Spratek v penzionu

2023 – Ať žije premiér! 2023 – Porota 



99

39. ročník 
21.–24. 3. 2024
Zúčastněné soubory:

Herecký spolek D & D SCHOOL Plzeň: 
To si piš (L. H. Čermáková)
Divadlo mladého herce Sokolov: 
Romeo a Julie aneb Tanec a Zpěv (W. Shakespeare)
Divadelní studio D 3 Karlovy Vary: 
Zabiják Joe (T. Letts) 
– nominace na CP 11. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo Žumbera, tvůrčí skupina SKORONARVÁNO Plzeň: 
Benátky pod sněhem (G. Dyrek) 
– doporučení na CP 11. Divadelní Piknik Volyně
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Morell (J. Sojka) 
– doporučení na CP 11. Divadelní Piknik Volyně 
Divadelní spolek Jezírko Plzeň: 
Ani za milión! (M. Doleželová, R. Vencl)
Divadlo JakoHost Plzeň: 
Svatební cesta do Jiljí (M. Skála) 
– inscenace nebyla na přehlídce odehrána
Podividlo ažažAš: 
Kostlivec v silonkách (D. Drábek)
Divadelní soubor Ochotníci Ostrov: 
Když se zhasne (M. Doleželová. R. Vencl)

Porota: 
Martin Vokoun, Jan Hnilička, Jana Bartůňková Hniličková, 
tajemnice Hana Šiková



100

2024 – Zabiják Joe

2024 – Kostlivec v silonkách 2024 – Morell



101

Významné a nezapomenutelné tváře horažďovické přehlídky

Adámek David

Drápal Josef

Franková Hana

Čepková Kristýna

Felzmann Rudolf

Bárta Pavel



102

Gondík Bohumil Hnilička Jan

Hnilička Jiří Hraše Jiří

Hromada František Chmelíková Marie Muška



103

Chyška David Richter Kohutová Petra

Kunesch Robert Kotál Laurin František

Lázňovská Lenka Marovičová Dagmar



104

Malatová Iva

Mikan Vratislav Nikodémová Jaroslava

Kohoutová Kristina

Pára Jaroslav Ratajská Anna



105

Saláková Božena

Šponiarová Pavlína

Trčka VáclavŠťastný Karel

Richter Petr

Synek Ladislav



106

Vyčichlo Jaroslav

Zindulka Jakub

Volný Martin

Zborník František

Vojkůvka Petr Vokoun Martin



107

Jak šel čas / Martin Vokoun

2006

2016

2018

2010

2017

2019



108

2024



109

Jak šel čas / Jan Hnilička

2006

2006

2007

20142012



110

20232018

2024



111

Troška faktů a statistiky…

V letech 1979–2024 bylo na přehlídce odehráno

252 soutěžních představení 
(průměr na přehlídku 6,46 představení)

27 nesoutěžních představení

Celkem: 

279 inscenací (průměr na přehlídku 7,15 představení)

V čase se měnil i název přehlídky…
1979–1992 
Krajská přehlídka Západočeského kraje
1993–2021 
Krajská přehlídka činoherního a hudebního divadla 
Karlovarského a Plzeňského kraje.
2022–2024 
Krajská přehlídka činoherního a hudebního divadla 
Karlovarského a Plzeňského kraje – Horažďovická perla

 



112

Přehled souborů s nejvyšší účastí

 35
 16
 20
 14
 10
 11
 22
 12
 11

D3 Karlovy Vary

Tyjátr Horažďovice

Žumbera Plzeň

Jezírko Plzeň

Dialog Plzeň

JakoHost Plzeň

Bez Zákulisí Sokolov

Propadlo Plzeň

Divadelní spolek Radnice



113

Nominované nebo doporučené soubory 
na národní/celostátní přehlídky

D3 Karlovy Vary

Dagmar

Tyjátr Horažďovice

JakoHost Plzeň

Ludvíci

Bez zákulisí Sokolov

Žumbera Plzeň

Spodina Plzeň

Divadelní klub
Trosky Kraslice

Propadlo Plzeň

Jen tak Karlovy Vary

Dialog Plzeň

MY Plzeň

Hop hop Ostrov Herecká škola Blanky Luňákové



114

Nejhranější autoři 

O. Daněk 

M. Horníček

G. Feydeau

A. de Benedetti

M. Doleželová – R. Vencl 

J. Drda

N.  V. Gogol

W. Shakespeare

G. Sibleyras

C. Goldoni

D. Gombár

J. Hubač

V. Klimáček

S. Mrožek

I. Örkény

Z. Podskalský

A. Procházka

É. E. Schmitt



115

Pozdravy souborů:

Pozdrav sokolovský…
Horažďovická přehlídka je s naším souborem, dá se říct, historicky 
spjata. Byla a je pro náš soubor vždy inspirací při zkoušení a hraní 
her, kdy nás setkání s jinými skvělými soubory a jejich hrami inspi-
ruje, učí a motivuje k další práci a lepším výkonům. 
Je neopomenutelná při vzniku Sokolovské čurdy. Horažďovická 
přehlídka se stala iniciátorem a inspirací pro Sokolovskou čurdu. 
Za to Vám moc děkujeme.
Vzpomínáme i na neuvěřitelně skvělé porotce. Máša Caltová, Lenka 
Lázňovská, František Zborník, František Hromada, František Laurin 
a mnoho dalších. Poroty a jejich hodnocení přináší nejen radost 
z ocenění a potěšení z pochvaly, ale i rozčarování, rozladění a smu-
tek. To zkrátka k divadlu patří. Ale z každého hodnocení si s odstu-
pem a „chladnou“ hlavou můžeme vzít inspiraci, radu a návod, jak 
dělat divadlo ještě lépe. I za to patří horažďovické přehlídce velký 
dík.
Co je ale asi nejdůležitější? Vždy se k vám rádi vracíme a těšíme se 
na setkání se souborem Tyjátr Horažďovice!!! Jste skvělí a máme 
vás rádi!
Ať se vám i nadále daří a řešíte „přetlak“ souborů, které si u vás 
budou chtít zahrát. Stojí to za to a je to čest.
Do další 40 Zlomte vaz!

Eva Valjentová, Divadlo bez zákulisí, z. s., Sokolov 



116

Pozdrav plzeňský první…
Jsou města, kam se člověk prostě touží vracet. Proto v Římě nikdy 
nezapomenu přes levé rameno hodit minci do Fontány Di Trevi, 
v Tokiu pohladit sochu psa Hačikó a v Horažďovicích obejmout 
Libušku s Boženkou a nechat si od Happáče podrtit žebra. Proto-
že dokud se můžeme setkávat na Horažďovické Perle, je svět stále 
krásné a nesmírně šťastné místo! (Teda pokud zrovna nedostáváme 
těžkou sodu od lektorského sboru... Ale za to si můžeme sami. :)

Kristina Kohoutová, DS Žumbera

Pozdrav plzeňský druhý…
40let – to je pěkná řádka let.
My, Propadláci, si vážíme, jakým způsobem předáváte radost, ener-
gii, pohodu na této pouti.
Dokázali jste povýšit soutěžní přehlídku na velké přátelské setkání 
všech milovníků divadla.
Těšíme se na nové ročníky a přejeme mnoho zdaru do dalších let!

Za Propadlo Plzeň Dáša Marovičová

Pozdrav ostrovský…
Divadelní přehlídka v Horažďovicích je pro nás milé místo setká-
vání s ostatními soubory, s úžasnými pořadateli, s odborníky a v ne-
poslední řadě s velice vstřícným publikem. Jezdíme do Horažďovic 
velmi rádi a díky srdečnosti pořadatelů se cítíme vítání. Přátelská 
atmosféra je tou přidanou hodnotou, která tuto přehlídku vyzdvi-
huje. 
Děkujeme za vaši dlouholetou práci pro amatérské soubory.

Kateřina Hálová, Divadelní soubor Ochotníci Ostrov

Pozdrav plzeňský třetí…
Když se řekne Horažďovice, vybaví se mi tamní kulturní dům, 
zámek a samozřejmě přehlídka. Se souborem Ludvíci a exLudvíci 
jsme tam byli minimálně třikrát. A pokaždé zažili něco, na co se 



117

nezapomíná. Nocování v prvním patře kulturáku, tamní saxofonové 
sólo našeho muzikanta před usnutím, sólo kolegy na toaletě těsně 
před vystoupením poté, co se snažil celou noc hrdinně reprezen-
tovat soubor, výpravu přes celé město do penzionu, který jsme 
přešli a vraceli se od cedule konec Horažďovic zpět nebo ranní 
káva v Šibuli. Tahle přehlídka nejen divadelního umění je prostě 
jedinečná a potřebná nejen k tomu, aby soubory zjistily, jak jsou na 
tom divadelně, ale hlavně lidsky. Navíc tam můžete potkat stejně 
postižené duše a s nimi si vyměnit, názory, zkušenosti i to ostatní. 
Vivat Horažďovice :)

Za ExLudvíky Plzeň Roman Miler

Pozdrav ašský…
Už první pobyt na oblastní přehlídce mne uchvátil nejen přátel-
ským a vlídným přijetím ředitelky přehlídky a všemi, kteří se o nás 
starali, ale i celkovou atmosférou. Vše již bylo v zajetých kolejích, 
za barem, před barem, v sále, u techniků, na ubytování. Nic není 
problém, všem je ochotně vyhověno se změnami ubytování, techni-
ci poradí, jak by to šlo lépe se zvukem či světly. To už byl tak 13. či 
14. ročník. Postupné počáteční oťukávání se proměnilo v přátelský 
vztah, těšilo nás, že se uvidíme i vícekrát jinde i jindy během roku.
Město už jsem sám znal z předchozích občasných návštěv, ale v údi-
vu byli i ostatní členové souboru, a léty všichni další noví, protože 
pro nás z vykuchaného pohraničí, je zachovalé město se svými zako-
řeněnými obyvateli zcela něco jiného.
A první roky ze všech dalších při přijetí na radnici starostou města. 
Téměř přírodní úkaz. Starosta kultivovaně mluví bez papíru, krásně 
a dlouho povídá věcně o svém městě, jeho historii dávné i blízké, 
o dalších plánech, o divadle. Sejdou se zástupci všech souborů, 
končí se v družném hovoru.
Představení a rozbory s porotou probíhají podle harmonogramu. 
A celé to dění dovršuje publikum, které chodí, nejsou to jen diva-
delnici, většinou hodně plný sál.
A sobotní večery zasvěcené pro tancuj, tancuj, vykrúcaj a půlnoční 
překvapení jako další přidaná radost. Jen krásné chvíle.

Petr Vojkůvka, Podividlo ažažAš



118

Pozdrav plzeňský čtvrtý…
Horažďovice znamenají příchod jara. Pryč s palčáky, oteplováky 
a sněhulemi, jde se do gala a ke starostovi na chlebíček! Duše diva-
delníka baží po nových zážitcích!
Horažďovická přehlídka, toť setkání s kamarády, všudypřítomný 
smích a dobrá nálada. Čí taneční kreace pobaví letos nejvíce?
Skvělá i špatná představení, vše inspiruje, o všem lze debatovat do 
brzkých ranních hodin, než nastoupí uklízecí četa.
Porota moudrá. Porota, co to vidí jinak.
Tyjátr = superhostitel.
Šibule a pizzerka = útočiště nejvzácnější.

Marie Muška Chmelíková, Divadlo JakoHost Plzeň

Pozdrav karlovarský…
Milé naše Horažďovice, perlo mezi přehlídkami!
Milá Libuško, milý Kájo, kamarádi z Tyjátru!
Jsme s vámi od začátku, v roce 1979 jsme k vám přivezli Baladu 
z hadrů, a od té doby jsme se neopustili. Bylo nám ctí několik let 
přehlídku spolupořádat, bylo nám potěšením se jí účastnit, větši-
nou s divadlem, někdy bez něj, ale aspoň osobně.
Přehlídce je čtyřicet let, vstupuje do zralého věku a mnozí z nás 
dozráli s ní, ať už osobně či umělecky.
A tak vzpomínáme – 
• na naši milou Libušku a jejího Luboše, kteří se o nás vzorně 

starali a přehlídce dodávali punc jedinečnosti,
• na kamarády z místního souboru, kteří vždy vymysleli nějakou 

veselou taškařici, 
• na společenské večery, které jsme protančili, často až do rána, 
• na Šikov(n)ou Hanku, co plnila roli kompasu v přehlídkovém dění,
• na pana Trčku, dlouholetou záruku toho, že v Horažďovicích je 

vše v pořádku,
• na rozpravy s lektory, namátkou s Vaškem Beránkem či Rudou 

Felzmanem, s Mášou Caltovou a Jirkou Hrašem, s duem Týna 
Čepková a František Zborník, samozřejmě se stálicí Martinem 
Vokounem,



119

• na noci U jelena, prozpívané, prodebatované, málokdy prospané,
• na kamarády nejen ze západních Čech, ty letité i nově poznávané,
• na lahodné snídaně a závěrečné řízky, na zelené, čerty a rituály 

s nimi spojené,
• a samozřejmě – na zážitky divadelní, na inspiraci i potěšení.

Děkujeme! Mnoho dalších let přejeme. A těšíme se na ně!
Za karlovarské Déčko (Studio D3 Karlovy Vary) PetraRKa



120

2006 – Na potítku před porotou po představení Koně

2016 – Přivítání zástupců souborů na radnici



121

2006 – Porota (L. Lázňovská, R. Felzmann, M. Caltová)

2014 – Porota (J. Kodeš, F. Zborník, R. Felzmann)



122

2019 – Zahájení výstavy Čtvrtstoletí západočeských přehlídek

2016 – Setkání dvou přátel a bývalých starostů (V. Trčka a F. Zborník)



123

2016 – Šťastné objetí – J. Nikodémová a H. Šiková

2014 – Oslavenec P. Richter v kole s V. Šlechtovou



124

2008 – Zábava v plném proudu (L. Mužíková a A. Ratajská)

2004 – Společný večer 
(M. Caltová, R. Felzmann, H. Šiková, L. Mužík, L. Mužíková, O. Kalčíková)



125

Ať nám jsou diváci i nadále nakloněni! Poser nás pes!

A v Horažďovicích za rok na shledanou!


	40 let přehlídek amatérského divadla v Horažďovicích
	Splněný sen – 40. Horažďovice
	Čtyři tváře 

	1. ročník
22.–25. 3. 1979
	2. ročník
29. 2.–2. 3. 1980
	3. ročník 
19.–21. 3.1982
	4. ročník
15.–17. 4. 1983
	5. ročník
6.–8. 4. 1984
	6. ročník
18.–20. 4. 1986
	7. ročník
15.–17. 4. 1988
	8. ročník
20.–22. 4. 1990
	9. ročník
20.–22. 3. 1992
	10. ročník
19.–21. 3. 1993
	11. ročník
19.–20. 3. 1994
	12. ročník
18.–19. 3. 1995
	13. ročník
15.–17. 3. 1996
	14. ročník
14.–16. 3. 1997
	15. ročník
13.–15. 3. 1998
	16. ročník
12.–14. 3. 1999
	17. ročník
10.–12. 3. 2000
	18. ročník
9.–11. 3. 2001
	19. ročník
8.–9. 3. 2002
	20. ročník
14.–16. 3. 2003
	21. ročník
12.–14. 3. 2004
	22. ročník
11.–13. 3. 2005
	23. ročník
10.–12. 3. 2006
	23. ročník
8.–11. 3. 2007
	25. ročník 
6.–9. 3. 2008
	26. ročník
12.–15. 3. 2009
	27. ročník
11.–14. 3. 2010
	28. ročník
10.–13. 3. 2011
	29. ročník
05.–11. 3. 2012
	30. ročník
4.–10. 3. 2013
	31. ročník
10.–16. 3. 2014
	32. ročník
9.–15. 3. 2015
	33. ročník
7.–13. 3. 2016
	34. ročník
6.–12. 3. 2017
	35. ročník
15.–18. 3. 2018
	36. ročník
14.–17. 3. 2019
	37. ročník
12.–15. 3. 2020 
	10.–13. 3. 2022
	38. ročník
16.–19. 3. 2023
	39. ročník
21.–24. 3. 2024
	Významné a nezapomenutelné tváře horažďovické přehlídky
	Jak šel čas / Martin Vokoun
	Jak šel čas / Jan Hnilička

	Troška faktů a statistiky…
	Pozdravy souborů:
	Pozdrav sokolovský…
	Pozdrav plzeňský první…
	Pozdrav plzeňský druhý…
	Pozdrav ostrovský…
	Pozdrav plzeňský třetí…
	Pozdrav ašský…
	Pozdrav plzeňský čtvrtý…
	Pozdrav karlovarský…


